

# رؤیای خانه‌دار شدن ۴۰ هزار همدانی در شهرک پرواز

معاون عمرانی استاندار: پروژه شهرک پرواز منتظر تزریق تسهیلات بانکی است

نگرانی متقاضیان مسکن شهرک پرواز از عدم تحویل به موقع این پروژه

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر همدان با حضور در تحریریه هگمتانه:

چهارشنبه ۲۷ تیرماه ۱۴۰۳  
۱۱ محرم ۱۴۴۴ • ۱۷ جولای ۲۰۲۴  
۸ صفحه • شماره ۵۶۶۲ • سال سی و پنجم  
روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۲۵۰۰۰ تومان

اولین روزنامه بهران پایتخت تاریخ و تمدن ایران  
www.hegmataneh-news.ir



## هگمتانه

### فعالیت گشت ارشاد مدیران



با همراهی و همکاری هیأت‌های حسینی  
اقامه نماز باشکوه ظهر عاشورا  
در میدان امام خمینی (ره)

صوفی نماینده مردم همدان، فامنین و قهاوند در مجلس شورای اسلامی:

برنامه راهبردی اشتغال  
نیاز اصلی روستاها

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر همدان:

دفاتر تسهیل‌گری در مناطق چهارگانه  
همدان ایجاد می‌شود

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر همدان:

برنامه‌های جامع شهرداری  
در مناسبت عید غدیر قابل تقدیر است

تنش آبی در ۹۵ روستای بهار و کبودراهنگ

کبودراهنگ با بیشترین افت سطح آب زیرزمینی در استان

پاسخ آبفای همدان درباره بسته بودن خیابان ۹ دی



• خوب است نسبت به میزان مصرف برق خود حساس بوده و برای خود هدف بلندمدتی در جهت کاهش تدریجی مصرف برق در نظر گرفته، سعی کنیم با کاهش مصرف برق در هزینه‌های خود صرفه‌جویی نماییم.

پیام شهروندی

شرکت توزیع نیروی برق همدان

• در فرو نشاندن آتش سوزی مواد نفتی، هرگز از آب استفاده نکنید.

پیام شهروندی

جمعیت هلال احمر استان همدان









«**خبر**»

## آب، راه و مسکن ۳ اولویت بسیج سازندگی بهره‌مندی ۱۷۰ هزار همدانی از طرح جهاد آب‌رسانی

هگمتانه، گروه خبر همدان، مسؤول بسیج سازندگی همدان آب، راه و مسکن را سه اولویت بسیج سازندگی دانست و گفت: جمعیتی نزدیک به ۱۷۰ هزار نفر در استان از نعمت طرح جهاد آب‌رسانی بهره‌مند شده اند. به گزارش خبرنگار هگمتانه، علی قربان‌غی صبح دیروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مهمترین‌ترین پروژه امروز بسیج، جهاد آب‌رسانی است و آب‌رسانی به ۸ هزار روستا در کشور به همت دولت شهید رئیس‌ی و سپاه شروع شد.

وی افزود: در استان همدان نیز برای این طرح ۱۶۰ روستا جهاد شده بود اما در عمل در ۱۳۰ روستا ۲۳۸ کیلومتر خط انتقال و ۱۸۱ کیلومتر نیز شبکه ایجاد تولید یا اصلاح انجام و امروز کار تقریباً تمام شده است.

مسئول بسیج سازندگی همدان با بیان اینکه قرار بود ۲۳ حلقه چاه حفر یا چشمه بازسازی شود که امروز ۴۴ حلقه چاه حفر شده است که برخی از آنها ۶۰ تا ۷۰ لیتر در ثانیه آب‌دهی دارند ادامه داد: تعداد مقرر بود ۱۹ هزار و ۶۵۰ مترمکعب مخزن ایجاد کنیم که این پروژه نیز ۷۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی گفت: با وجود اینکه وزارتخانه ۵۳ درصد تأمین مالی داشته ما شاهد ۸۸٫۷ درصد پیشرفت فیزیکی قرارداد در استان هستیم و این در حالی است که میانگین کشوری زیر ۵۰ درصد است از این رو ما جزو ۷ استان اولی هستیم که بیشترین حجم اجرایی را داشته است.

قربان‌غی با این توضیح که در قرارداد دوم ما در بخش جهاد آب‌رسانی ۲۰ روستا مشخص شده که کار در برخی از آنها شروع شده است افزود: جمعیتی نزدیک به ۱۷۰ هزار نفر در استان از نعمت طرح جهاد آب‌رسانی بهره‌مند شده اند. مسؤول بسیج سازندگی همدان بیان کرد: در راستای عمل به دستور رهبر انقلاب قرآراه امام حسن(ع) که سمت کارهای زیرساختی همچون جهاد آب‌رسانی رقت از این رو در گام اول، آب‌رسانی به ۸ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار تعریف شد. وی گفت: ایجاد راه روستایی از جمله پروژه‌های اولویت‌دار ما بعد از جهاد آب‌رسانی است که در توسعه و پیشرفت روستاها اهمیت بسیار دارد.

قربان‌غی مطرح کرد: قرارداد ما در استان احداث و ترمیم ۶۳۵ کیلومتر است که از این مقدار ۱۳۰ تا ۱۴۰ کیلومتر احداث راه و مابقی ترمیم یا روکش آسفالت است. از این رو در مرحله اول ۶ تا ۷ روستا شامل اجرای این طرح می‌شوند که ارزش ریالی آن ۴۰۰ میلیارد تومان است.

وی با اشاره به اینکه یکی دیگر از پروژه‌های با اهمیت برای ما در عرصه روستایی، تأمین آب کشاورزی روستاهاست گفت: در گذشته ما داشته‌های ارزشمندی مانند قنوات داشتیم که برای احیای این سرمایه ارزشمند و استفاده بهینه از آنها، قراردادی با جهاد کشاورزی منعقد شده که بر این اساس هزار میلیارد تومان سهم استان است که شامل لای‌روبی و احیای قنوات، انتقال آب از محل تأمین تا مصرف و سازه‌های ذخیره سازی می‌شود.

مسئول بسیج سازندگی همدان اظهار کرد: در بخش ساخت مسکن محرومان نیز مقرر شد ۴۰ هزار مسکن برای محرومان در کشور احداث شود که سهم استان ۸۰۰ واحد بوده است که خوشبختانه ساخت آنها سال قبل به پایان رسید. البته ۵۵ واحد دیگر به سهمیه استان اضافه شد که روند ساخت آن تعداد نیز با پیشرفت خوبی همراه بوده است.

وی با تشریح برنامه‌های این نهاد در بخش اقتصاد مقاومتی به معرفی بخش‌های مختلف دهکده اقدام مقاومتی همدان پرداخت و عنوان کرد: در مرحله ساخت بخش‌هایی از این مجموعه تمام شده و بخش‌هایی از آن نیز آماده بهره برداری است که برای ساخت این دهکده نزدیک به ۱۸ میلیارد تومان هزینه شده که ۳ میلیارد آن توسط استان و مابقی از سوی سپاه تأمین شده است.

قربان‌غی بیان کرد: سال گذشته ۱۳۰ میلیارد تومان تسهیلات خود اشتغال‌زایی پرداخت شده که به واسطه آن ۱۵۰۰ شغل ایجاد شده است.

صندوق‌های قرض الحسنه نیز برای کمک به افراد ایجاد شده که امروز ۹۹ تعاونی از دل این صندوق‌های بیرون آمده است که آمار اشتغال آنها در سال حداقل بیش از هزار نفر است.

وی از کشت ۲۶ هزار نهال در ۳۱۹ هکتار از اراضی استان خبر داد و گفت:سهمیه استان ۱۲ میلیون نهال در ۴ سال است که به تدریج با همکاری منابع طبیعی محقق خواهد شد. مسؤول بسیج سازندگی همدان درباره جهاد روشنائی نیز گفت: ۳۰ پنل وارد استان شده و برای اجرای این طرح ۳ هزار نفر متقاضی مشارکت داشتند که ۹۶۰ نفر از آنها تأیید شدند و در نهایت ۳۵۰ نفر به مرحله نهایی یعنی قرارداد خرید تضمینی رسیدند.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر همدان با حضور در تحریریه هگمتانه:

# فعالیت گشت ارشاد مدیران

طی سال گذشته است.

معروف و نهی از منکر همدان از راه‌اندازی گشت ارشاد مدیران با عنوان گام خبر داد و گفت: طی سال گذشته ۱۵ مدیر به این اداره در موضوعات مختلف دعوت شدند.

به گزارش خبرنگار هگمتانه، میثم صابریون با حضور در دفتر روزنامه هگمتانه، با تأکید بر اهمیت امر به معروف و نهی از منکر در جامعه و تأکید دین و بزرگان بر این فریضه، گفت: حکم تاریخی حضرت امام(ره) در سال ۵۸ نسبت به تشکیل اداره فراقوه‌ای با عنوان اداره امر به معروف و نهی از منکر بود که سال ۷۲ «ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر» شکل گرفت و نقش این ستاد آن بود که کاری کند مردم خود امر به معروف و نهی از منکر کنند.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر همدان با بیان اینکه تا سال ۹۴ ستاد آموریت آماده‌سازی و زمینه‌سازی برای قانون جامع حمایت از اقامه امر به معروف و نهی از منکر را دنبال می‌کرد و یک نهاد انقلابی، فرهنگی و فراقوه‌ای بود، افزود: در سال ۹۴ آمدن و رفتن دولت‌ها و مجلس قانون‌گذاری وقت، در نهایت اصل هشتم قانون اساسی (قانون امران و ناهیان) برگرفته از آیه ۷۱ سوره توبه در اسفند ماه ۱۳۹۴ با تأیید و تصویب مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان رسید که وظیفه حمایت از امران و ناهیان در جامعه بر عهده ستاد قرار گرفته است.

صابریون با تأکید بر اینکه ۱۲ وظیفه بر عهده ستاد امر به معروف و نهی از منکر است، ادامه داد: امر به معروف و نهی از منکر حوزه‌های مختلف دارد و بزرگترین آن در حوزه مسئولان است. وی گفت: تا سال ۱۳۹۷ با تغییر سیاست‌ها و رویکردهای ستاد بازخوانی به شکل مفاهیم‌سازی و واژه‌سازی در حوزه فرهنگ‌سازی و همچنین عرصه‌های تخصصی به صورت هجده‌گانه با رویکرد ورود حلقه‌های میانی بر بستر حل مشکلات در دستور کار قرار گرفت.

صابریون با اشاره به آموزش امر به معروف و نهی از منکر در سه حوزه مختلف ابراز کرد: ستاد در حوزه سیاست‌گذاری وارد شده و تمام جوانب را در سلسله مباحث آموزشی در نظر گرفته است. وی با بیان اینکه از اهداف ستاد این است که فعالیت مردم در حوزه ترویج معروفات در عرصه‌های اجتماعی، فرهنگی سیاسی و اقتصادی و ناظر بر آن فضای مطالبه‌گری شکل گیرد، عنوان کرد: مردم مطالباتی دارند که باید در بدنه حلقه‌های میانی به آن بپردازیم و به درستی مطالبه‌گری انجام شود.

صابریون برنامه‌ریزی برای حضور مدیران دستگاه‌ها در ستاد امر به معروف را از دیگر رویکردها دانست و با اشاره به تشکیل ۳۲ جلسه با مدیران و استقبال آنان، افزود: برگزاری همایش تجلیل از آمران به معروف در ۹ قشر یکی از اقدامات خوب مجموعه

هیأت اندیشه‌ورز در شوراهای امر به معروف ادارات سخن گفت و افزود: گشت ارشاد مدیران با عنوان گام راه‌اندازی شده است که در همین راستا ۱۵ اداره به ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر استان دعوت شدند.



دبیر ستاد امر به معروف مدل آموزش حضوری تدوین شده و مدل آموزشی در حال بازنگری است.

دبیر ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر همدان با اشاره به تشکیل ۱۲۴ شوری امر به معروف و سازماندهی آنها در هشت گروه متجانس از ایجاد

دبیر ستاد امر به معروف مدل آموزش حضوری تدوین شده و مدل آموزشی در حال بازنگری است.

## همایش ملی و نمایشگاه گوهرسنگ‌ها و طلا و جواهر به زودی در همدان برگزار می‌شود



جواهر در همدان با اشاره به اینکه استان همدان در حوزه گوهرسنگ‌ها دارای ظرفیت‌های فراوان بوده و یکی از استان‌های مطرح کشور است، گفت:

با شناخت و معرفی این ظرفیت‌ها نه تنها می‌توان ارزش افزوده بسیاری را عاید کشور و استان همدان کرد بلکه بسیاری از مشکلات اقتصادی ناشی از بیکاری را نیز می‌توان مرتفع نمود چراکه امروز تجارت سنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی یکی از پرسودترین کسب و کارها در دنیا به شمار می‌رود.

وی با اشاره به اینکه به دنبال ایجاد دوباره این صنعت در همدان هستیم، یادآور شد: برگزاری همایش ملی و نمایشگاه گوهرسنگ ها، طلا و جواهر در همدان می‌تواند به احیای این صنعت کمک نموده و موجب رونق آن گردد.

دبیر انجمن صنایع دستی استان همدان با بیان اینکه همایش گوهرسنگ‌ها در سطح ملی صورت خواهد گرفت، افزود: مذاکراتی نیز با کشورهای ترکیه و پاکستان برای حضور در نمایشگاه انجام دادیم که بتوانیم ظرفیت‌های همدان در این حوزه را معرفی کنیم.

ملکیان با تأکید بر حمایت بخش دولتی از فعالان این صنعت اظهار کرد: علی‌رغم وجود استادکاران، هنرمندان و صنعتگران حرفه‌ای و برجسته‌ای که در استان همدان است اما به دلیل حمایت نکردن و همچنین استفاده نکردن از ظرفیت آنان، عده‌ای مهاجرت و تعدادی نیز در کارگاه‌های گنمام تولیدات خود را با برند استان‌های دیگر به فروش می‌رسانند.



به معروف برخی از مدیران دستگاه‌ها به خاطر ترک فعل و یا عدم رعایت قانون در سال ۱۴۰۲ برکنار شد. وی اظهار کرد: ستاد همه روزه از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۳:۳۰ فعال بوده و شهروندان می‌توانند مواردی که اقدام و اقامه امر به معروف و نهی از منکر کرده‌اند گزارش خود را به مجموعه حقوقی ستاد اعلام کنند.

وی به رونمایی سامانه مطالبه‌گری در هفته احیای امر به معروف اشاره کرد و افزود: سامانه مطالبه‌گری «سو» از دستگاه‌های حاکمیتی و دولتی است که مردم می‌توانند بعد از طرح شکایت خود، مورد ارسالی به این سامانه را در مراحل مختلف پیگیری کنند.

وی با تأکید بر اینکه از اهداف این ستاد، مردم‌سازی امر به معروف و نهی از منکر در سطح جامعه است، گفت: رویکرد موجود براساس اصل هشتم قانون اساسی و حمایت از آمران امر به معروف و نهی از منکر است که بخش دوم آن، مسأله امر به معروف

ناهی است. وی افزود: سامانه ارتباطی بین صابریون تأکید کرد: با آموزش، مطالبه‌گری و فرهنگ‌سازی و حمایت از آمران به معروف این اهداف تحقق پیدا می‌کند.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر همدان، با اشاره به اینکه سامانه ارتباطی بین مردم و امر به معروف و نهی از منکر است، اظهار کرد: مردم برای ارائه گزارشات می‌توانند با نصب نرم‌افزار

صابریون تأکید کرد: با آموزش، مطالبه‌گری و فرهنگ‌سازی و حمایت از آمران به معروف این اهداف تحقق پیدا می‌کند.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر همدان، با اشاره به اینکه سامانه ارتباطی «سو» راه ارتباطی بین مردم و امر به معروف و نهی از منکر است، اظهار کرد: مردم برای ارائه گزارشات می‌توانند با نصب نرم‌افزار

## هیأت بنی‌زهر<sup>(س)</sup> مسجد پنج‌تن آل عبا با ۵۲ سال سابقه فعالیت در همدان



قاسمی عنوان کرد: در شب تاسوعا دسته

عزاداری هیأت در کوچه‌های منتهی به مسجد حرکت می‌کند و در روز عاشورا نیز دسته عزاداری هیأت با علم و کُتُل از آرامگاه بوعلی همراه با ذکر عضو هیأت امانا و متولی مسجد پنج تن آل‌عبا در گشت‌وگو با ما اظهار کرد: هیأت بنی‌زهر(س)

نزدیک به ۵۲ سال سابقه فعالیت در همدان دارد که در ابتدا و حتی تا چند سال قبل به صورت گردش در منازل مراسم‌ها را برگزار می‌کرد که سپس با ساخت مسجد پنج تن آل‌عبا مراسم‌ها در مسجد برگزار می‌شود.

وی گفت: هیأت در تمام شب‌های جمعه مراسم زیارت عاشورا، ذکر مصیبت و سخنرانی دارد و در اعیاد نیز برنامه‌های ویژه‌اعیاد اهل‌بیت را برگزار می‌کند.

قاسمی افزود: رئیس این هیأت، پیرغلام حسینی حاج محسن شیردل است که از همان ابتدای هیأت حضور داشته است.

وی با بیان اینکه دهه اول محرم و دهه آخر صفر برنامه‌های مستمر و ویژه در هیأت برگزار می‌شود، بیان کرد: دهه اول محرم سخنرانی واعظ، ذکر مصیبت و زیارت عاشورا پس از نماز مغرب و عشا برگزار می‌شود که پامنبری آن نیز حاج محسن شیردل و آقایان مددی و خرسندی ذکر مصیبت می‌خوانند.

وی با بیان اینکه دهه اول محرم و دهه آخر صفر برنامه‌های ویژه‌اعیاد اهل‌بیت را برگزار می‌کند. قاسمی افزود: رئیس این هیأت، پیرغلام حسینی حاج محسن شیردل است که از همان ابتدای هیأت حضور داشته است.

وی با بیان اینکه دهه اول محرم و دهه آخر صفر برنامه‌های ویژه‌اعیاد اهل‌بیت را برگزار می‌کند. قاسمی افزود: رئیس این هیأت، پیرغلام حسینی حاج محسن شیردل و آقایان مددی و خرسندی ذکر مصیبت می‌خوانند.







